Et fi radix fanBa, & rami. Intellige, fandi iunt. 
Alia fimilitudine rem eandem déclarât & confirmât. 
Radix enim funt iidem illi patres fandi, rami funt ex 
ifta radice enati Judæi. Fadem ellipfis verbi fubftanti- 
vi in utroque membro. Hanc alteram fimilitudinem 
de induftria attulit, ut eam perfequereturin fequen- 
tibus.

Vcrfi 17. Si ver o quidam ramorum defraBi funt, 
tu vero cttm oleafler efles, infertus es tilts, & partrceps ra
dias &pmguedinis olea facLes es. Similitudinis iftius 
occafione, monet quemlibet ex Gent.busad Chri- 
ftftm converfis,ne fèfe adverlusjudeos rejedos efFe-at, 
& illorum cafui infultet,fcd modefte agat,& fibi quo- 
que metuat ac dûigenrer caveat.

Si vero quidam &c. Quafi dicat, quamvis omnes 
fandi eiTent.

‘DefraBifunt. Id eft fi quidam Judæôrum a Deo 
rejedi, Sc à fua radice & olea ( ab olea enim fp scia- 
tim fimilitudinem fumit ) defradi & feparati funt,

Quidam. Nempe qui ex ill:s Euangelio non cre- 
diderunt,quamvis ablque comparatione plures eilènt.

"Th veto cttm oleafler efles. Id eft, ex gente profana 
& Dei veri ignara ortus.

Oleafler. Id eft: ramus oleaftri, per fynecdochen 
toOus pro parte.

Infertus es, per fidem videlicet in Jcium Chriftum, 
in ipfis. Id eft inter ipfos , nimirum Judæos cre- 
dentes.

Ei particeps faBtis es radicis. Id eft, fadus es filius 
Abrahami, Iiàaci & IiraëKs.

Et pinquedin.s olea. Olea enim plena eft pingue- 
dinis, inde olea dida quod oleum producat. Olea 
eft ecclefia credentium Judæc rum, cujus radix funt 
patres illi fandi , pinguedo iftius oleæ funt omnia 
foiritualia ac cæleftia ecclefiæ bona , quibus uná 
cumjudçis errdentibus ex æquo communicant,quot- 
quot ex Gentibus crediderunt. Non refert autem 
quod oleafter in frugiferam oleam inferi non foleat; 
cum id ex ufu non fit. Tanto magis enim Dei gratia 
& potenria celebratur, quod rem feceril infojitam , 
oleaftrum inferendo oleæ bonæ, & effcccrit ut infer
tus mitefeeret ac frudum ferret. Et quod hoc non 
fiat nec fieri foleat, ad rem & argumentum Apoftoli 
ex accidenti eft ; Apoftolo fufficit quod hoc Deus fe- 
cerit, qui naturâ longe potentior eft.

Vcrf. 18. Ne flor tare contra ramos ; fi vero contra 
glonaris,non tu radicem portas, fed radix te. Quafi di
cat, gloi iare quidem de tanto Dei beneficio, de tanta 
rua beatitati ; fed non adverfus ramos, non ita glo-

r*are, utjudæis à Deo rejedis infultcs, iîlos ignominia 
afficias, & didis procacibus Iæd s & exacerbes. Noii, 
inquit Lex, hædum coquere in lade matn's ejus. Satis 
fuperquemalorum habent Judæi fua radice, fua olea, 
fua pinguedine privati, Gentibus profani eorum in 
locum in ertis, & ad bonorum, quæipforum crant 
propria, polTeffionem admiifis ; contumeliis infuper 
& mordaci gloriatione, idque ab illis ipfis qui eorum 
in bona venere, non iunt aggravandi.